S A Ministers dellstruzione, delUniversit o defla Ricerca
Y Dipartieronta por la Praprammarionn
"" Dirgzione Genersle per intervent! In materfa di edliiza
instica, per 14 U dei fondl H per

FONDI
. | . . fTR U TTU R n Ll : e i‘ Y "” Vistrione e per Vinnovazione digitsle
" UNIONE EUROPEA E U ROPE‘ f 201 4,,.20 2@ W

PERLA COMPRIDNZEE ARBIC L PH0L UAPPRENUIMENTY (FSE-FESE)

BRICA 1A
n '/(«'m.?/qm oottt Sitreencone
Aot Hyesversetis n Piverea

Ministero dell'lstruzione, dell’'Universita e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regipnale per la Sicilia

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2

“Giovanni Paolo II”
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado
Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME)
Telefono 0941426051
Codice fiscale 95008810830
Codice Meccanografico MEIC83000X
Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it
Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it

Agli Atti
Al Sito Web
Al Albo

Prot. 3960/06 del 30/06/2020

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I'apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della societa della
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”
- Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattivita e
l'accessibilita anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart
class per le scuole del primo ciclo.

Si fa riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento”

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).

Titolo del progetto: Scuola digitale;
Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-5I-2020-450;
CUP: D12G20001150007

ANNUALITA 2019/2020



FO n D' HMinistero delt'lstruzione, delt'Universilth o deila Ricerca
¥ mnnrﬂmuntc por ta Pragran \mntiono

A STRUTTURALL | L 0L g NI R s com e
¢ N 2 i i T g l'hlnmonecnurl'lnnuvazionadwule
UNIONE EUROPEA EUROPEI 2014- 2020 wor Y
PER LA SCUDLA LNIE H\ m PR SIMENTO (FSE-PESE
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale E.F.2020;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

VISTO I'Awviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di
proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo
(FESR);

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito {prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-

04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del
primo ciclo (FESR);

VISTA I'autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10461 del Ministero dell’lstruzione,
dell’Universita e della Ricerca — Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei — Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014-
2020. Asse Il — Infrastrutture per 'istruzione — Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
Obiettivo Specifico 10.8 — Azione 10.8.6 - “Azioni per I'allestimento di centri scolastici
digitali e per favorire I'attrattivita e I'accessibilita anche nelle aree rurali ed interne”.
Awviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di
proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR);

CONSIDERATO che, a causa dell’emergenza Covid-19 e della celerita con cui & stata richiesta la
presentazione dell'istanza relativa all’ Awviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del
17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes

e _ . perlascuola del primo ciclo (FESR), & stato concesso di poter presentare successivamente _

allistanza le opportune Delibere degli 00.CC. per I'approvazione e l'attuazione del

progetto;
Vista La deliberan. 70 del 26/06/2020 del Collegio dei Docenti
Vista La delibera n. 126 del 23/06/2020 del Consiglio di Istituto

DECRETA

L'iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli
interventi — Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per I'apprendimento” Finanziato con
FESR annualita 2014/2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione

di proposte progettuall per la reaquzaznone smart classes per Ia scuola del prlmo cnclo (FESR)

o Tels

&:fmtaﬂjmm Lﬁ&fkaﬁﬁﬁkdﬁi@@b Ratitoiizzatol

SRR R CLCECHOR
Scuola :

10.8.6.A 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-450 digitale €11.700,00 | €1.300,00 | €13.000,00

La somma finanziaria sara iscritta nelle ENTRATE —Modello A Aggregato 02 - Fmanz:amenu




